
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

26. 6. 2013  30 

Věc: 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ 

Důvod předložení: 

Provedení změny vyplácení příspěvku na dojíždění 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

rok 2013 - bez nároku na rozpočet 

rok 2014 - 10 000 000,- Kč 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Štěpán Harašta, 

vedoucí odboru školství, mládeže a 

tělovýchovy 

 Jana Vaňhová, 

náměstkyně hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

 usnesení číslo:     30/16R/2013 

 dne: 

22. 5. 2013 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

zdržel se 

1 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

12. 6. 2013   

Přílohy: 

1. Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na dojíždění“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A) s c h v a l u j e  
změnu podmínek Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek 

na dojíždění“ s účinností od 1. 9. 2013 – změna kritérií dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

B) u k l á d á  

Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit 

vyhlášení Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji „Příspěvek na 

dojíždění“ dle přílohy č. 1 tohoto usnesení na internetových stránkách Ústeckého kraje.  

Termín: 31. 7. 2013 



 

2 
 

Důvodová zpráva: 

Rada Ústeckého kraje usnesením č. 30/16R/2013 ze dne 22. 5. 2013 doporučila Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje schválit předkládaný motivační program a uložit Ing. Štěpánu Haraštovi, 

vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zajistit vyhlášení Motivačního programu jak 

je uvedeno v návrhu usnesení. 

 

Z důvodu snížení nároku na rozpočet Ústeckého kraje předkládá odbor školství, mládeže a 

tělovýchovy návrh na omezení výše příspěvku, a to následujícím způsobem: 

Nárok na příspěvek vznikne, pokud vzdálenost zastávek meziměstské veřejné dopravy bude 30 

km a více – měřeno ze zastávky, která je nejblíže adrese trvalého pobytu žáka, do zastávky, která 

je nejblíže adrese sídla školy. Vzdálenost prokáže žák doložením čestného prohlášení zákonného 

zástupce spolu s výpisem z aplikace IDOS, nebo obdobného informačního dopravního systému 

(na výpisu bude uvedena vzdálenost v km). Posuzována bude vzdálenost spojení, které žák při 

přepravě do školy reálně využívá, přičemž kritérium 30 km musí být splněno minimálně ve směru 

z trvalého pobytu žáka do sídla školy.  

Nárok na příspěvek nemá žák tehdy, pokud studuje 30 km od svého trvalého pobytu a zároveň se 

tento obor vyučuje v okruhu do 30 km od jeho trvalého pobytu, pokud nenastane případ hodný 

zvláštního zřetele. 

Za takto nastavených podmínek nelze kvalifikovaně odhadnout finanční náročnost programu, lze 

se pouze domnívat, že úspora bude cca 50% v současné době vynakládaných prostředků. 

Negativním přínosem bude vyšší administrativní náročnost spojená s poskytováním příspěvku 

tímto způsobem. 

 

Výbor pro výchovu, vzdělání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje souhlasil s 

dočasným pozastavením tohoto motivačního programu, od 1.9.2013 na svém zasedání dne 

25.4.2013, usnesení č. 23/5VVVZ/2013 (hlasování 8 – 0 - 0).  

Text usnesení: 

„Usnesení č. 23/5VVVZ/2013 

Motivační program pro střední školství v Ústeckém kraji - Příspěvek na dojíždění 

 

Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva Ústeckého kraje 

s o u h l a s í  

s dočasným pozastavením Motivačního programu pro střední školství v Ústeckém kraji – 

Příspěvek na dojíždění, s účinností od 1. 9. 2013, dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu.“ 

 


